ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 422-п

О внесении изменений в Правила ведения реестра расходных обязательств
Ставропольского края, утвержденные постановлением Правительства Став
ропольского края от 13 марта 2015 г. № 86-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила ве
дения реестра расходных обязательств Ставропольского края, утвержденные
постановлением Правительства Ставропольского края от 13 марта 2015 г.
№ 86-п «Об утверждении Правил ведения реестра расходных обязательств
Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

i(JaspJ4 октября 2016 г. № 422-п

чОо̂ ДУТВЕРЖДЕНЫ

вдвлением Правительства
!тавропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила ведения реестра расходных обязательств Став
ропольского края

1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Реестр расходных обязательств краевого бюджета формируется по

главным распорядителям средств краевого бюджета в виде свода (перечня)
федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Феде
рации, законов Ставропольского края, иных нормативных правовых актов
Ставропольского края, обуславливающих публичные нормативные обяза
тельства Ставропольского края и (или) правовые основания для иных рас
ходных обязательств Ставропольского края, содержащего соответствующие
положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов,
иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставро
польского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края с
оценкой объемов бюджетных ассигнований краевого бюджета, необходимых
для исполнения расходных обязательств Ставропольского края, подлежащих
в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодатель
ством Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований
краевого бюджета.

3. Реестр расходных обязательств бюджета Территориального фонда
формируется в виде свода (перечня) федеральных законов, иных норматив
ных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края,
иных нормативных правовых актов Ставропольского края, обуславливающих
публичные нормативные обязательства Ставропольского края и (или) право
вые основания для иных расходных обязательств Ставропольского края, со
держащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты,
абзацы) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Россий
ской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных право
вых актов Ставропольского края с оценкой объемов бюджетных ассигнова
ний бюджета Территориального фонда, необходимых для исполнения рас
ходных обязательств Ставропольского края, подлежащих в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь
ского края исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Террито
риального фонда.».

2

2. Подпункт «2» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) о федеральных законах, иных нормативных правовых актах Рос

сийской Федерации, законах Ставропольского края, иных нормативных пра
вовых актах Ставропольского края, обуславливающих публичные норматив
ные обязательства Ставропольского края и (или) правовые основания для
иных расходных обязательств Ставропольского края, подлежащих в соответ
ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований краево
го бюджета и бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда;».

3. Подпункт «3» пункта 17 изложить в следующей редакции:
«3) принятием новых и (или) признанием утратившими силу законода

тельных актов Российской Федерации и законодательных актов Ставрополь
ского края, обуславливающих полномочия по предметам ведения Ставро
польского края и по предметам совместного ведения, отнесенным в соответ
ствии с Конституцией Российской Федерации и законодательными актами
Российской Федерации к полномочиям органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, реализуемым уполномоченными органами
государственной власти Ставропольского края за счет бюджетных ассигно
ваний краевого бюджета, бюджетных ассигнований бюджета Территориаль
ного фонда, а также в связи с принятием новых и (или) признанием утратив
шими силу законодательных актов Российской Федерации, иных норматив
ных правовых актов Российской Федерации или законодательных актов
Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского
края, обуславливающих публичные нормативные обязательства Ставрополь
ского края и (или) правовые основания для иных расходных обязательств
Ставропольского края, подлежащих в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации и законодательством Ставропольского края исполнению
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и бюджетных ассигно
ваний бюджета Территориального фонда.».